
 

                                                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                              ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 7 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                         ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 196 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ 

                                                                                                                                           

Στην  Σέριφο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού  Συμβουλίου του Δήμου 

Σερίφου σήμερα 31/5/2016 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:30 συνήλθε σε συνεδρίαση το 

Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία 

συγκροτημένο ύστερα από την αριθ. πρωτ. 1694 / 26/5/2016 πρόσκληση του Προέδρου του 

Δημητρίου Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος Φραγκίσκος, Βρεττός Στέφανος, Κανάκης Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος,  

Λαρεντζάκης Γεώργιος, Μηλιός Γεώργιος, Προκοπίου Φλώρα, Σκιαδά Αννα, Φίλιππα 

Ιωάννα, Χρυσολωράς Θεόδωρος 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος Ιωάννης,Γκίζης Ιάκωβος Λ/ρχης Σύρου,Ζουλός Νικόλαος,Καρακατσάνης 

Γεώργιος,Παούρης Νικόλαος 

Πρίν την συζήτηση του παρόντος θέματος αποχώρησε η εκ των μελών κ.Αννα Σκιαδά λόγω 

ανειλημμένων υποχρεώσεων 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Τροποποίηση  απόφασης  404/2015 που αφορά έγκριση 

σχεδίου προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου και 

του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης  ως προς τα άρθρα 7 και 9 αυτής 

Ο Πρόεδρος υπενθυμίζει στο Συμβούλιο την αριθ.404/2015 (ΑΔΑ:Ω213ΟΡΝ0-ΡΜ6) 

απόφαση του ΔΣ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου και την επαυτής  επικυρωτική 

απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου αριθ.22607/2016 (ΑΔΑ: 6ΣΘ1ΟΡ1Ι-7Ξ2) 

με τις οποίες εγκρίθηκε το σχέδιο της  προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου και του Δήμου Σύρου Ερμούπολης με αντικείμενο την  

μςταβίβαση οικονομικών πόρων από το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου στον Δήμο Σύρου-

Ερμούπολης  με αντίστοιχη παροχή υπηρεσιών  καθαριότητας  και ευπρεπισμού από το 

Δήμο Σύρου-Ερμούπολης  στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σύρου πάνω στις χερσαίες και στις 

εξομοιούμενες με χερσαίες λιμενικές ζώνες ν.Σύρου αρμοδιότητας Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Σύρου . 

Η εν λόγω απόφαση  διαβιβάστηκε στον Δήμο Σύρου Ερμούπολης για αποδοχή του σχεδίου 

της σύμβασης  και ο Δήμος Σύρου Ερμούπολης με την αριθ.143/2016 (ΑΔΑ: 7Κ71ΩΗΟ-8ΣΟ) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του ζήτησε την τροποποποίηση των άρθρων 7 και 9 

αυτής και συγκεκριμένα   

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΚΜ7ΟΡΝ0-2Ψ1



 

Αρθρο 7  (Παρακολούθηση τήρησης όρων σύμβασης)  

Τον συντονισμό και τη παρακολούθηση της τήρησης της σύμβασης θα έχει τριμελής 

επιτροπή που συγκροτείται για το ακοπό αυτό αποτελούμενη απο  

1)Τον Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου,με αναπληρωτή του τον 

Αντιπρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

2)Τον Αντιδήμαρχο Καθαριότητας,Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 

3)Έναν Δημοτικό Σύμβουλο με τον αναπληρωτή του.  

 

‘Αρθρο 9 (Αρμόδιο Διοικητικό όργανο επιλύσεως τυχόν διαφορών) 

Για την επίλυση τυχόν διαφορών αρμόδια είναι η Επιτροπή του άρθρου 7.Εάν δεν 

επιτευχθεί  επίλυση της διαφοράς τότε αρμόδια καθίστανται τα Δικαστήρια της Σύρου. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α’) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων»όπως έχει συμπληρωθεί τροποποιηθεί και ισχύει 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 96,240, 241, 242 και 244 του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α’ 114/2006)«Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

5)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6)Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν.2378/99 (ΦΕΚ 180 Α’)όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει 

7)Τις διατάξεις του άρθρου 225 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ  114 Α’/8.6.2006 

8)Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.1416/84 

9)Τις διατάξεις του άρθρου 25 του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285 Α΄)  

10)Την αριθ.404/2015 (ΑΔΑ: Ω213ΟΡΝ0-ΡΜ6)απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου   

11)Την αριθ.πρωτ.22607/2016 (ΑΔΑ: 6ΣΘ1ΟΡ1Ι-7Ξ2 επικυρωτική απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

12)Την αριθ. 143/2016 (ΑΔΑ: 7Κ71ΩΗΟ-8ΣΟ)απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 

                                                 Αποφασίζει ομόφωνα 

Την τροποποίηση της απόφασης  404/2015 (ΑΔΑ: Ω213ΟΡΝ0-ΡΜ6)του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου που αφορά την έγκριση του σχεδίου 

της προγραμματικής σύμβασης  μεταξύ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου και του 

Δήμου Σύρου Ερμούπολης η οποία επικυρώθηκε  με την αριθ.22607/2016 (ΑΔΑ: 6ΣΘ1ΟΡ1Ι-

7Ξ2)απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου ως προς τα άρθρα 7 και 9 αυτής    

ΑΔΑ: ΩΚΜ7ΟΡΝ0-2Ψ1



 

 

Αρθρο 7  (Παρακολούθηση τήρησης όρων σύμβασης)  

Τον συντονισμό και τη παρακολούθηση της τήρησης της σύμβασης θα έχει τριμελής 

επιτροπή που συγκροτείται για το ακοπό αυτό αποτελούμενη απο  

1)Τον Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου,με αναπληρωτή του τον 

Αντιπρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

2)Τον Αντιδήμαρχο Καθαριότητας,Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας 

3)Έναν Δημοτικό Σύμβουλο με τον αναπληρωτή του.  

 

‘Αρθρο 9 (Αρμόδιο Διοικητικό όργανο επιλύσεως τυχόν διαφορών) 

Για την επίλυση τυχόν διαφορών αρμόδια είναι η Επιτροπή του άρθρου 7.Εάν δεν 

επιτευχθεί  επίλυση της διαφοράς τότε αρμόδια καθίστανται τα Δικαστήρια της Σύρου. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ.404/2015 απόφαση. 

 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

       ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                              ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                         Βακόνδιος Φραγκίσκος 

                                                         Βρεττός Στέφανος 

                                                         Κανάκης Γεώργιος 

                                                         Λαρεντζάκης Γεώργιος 

                                                         Προκοπίου Φλώρα 

                                                        Φίλιππα Ιωάννα 

                                                        Χρυσολωράς Θεόδωρος            

   

 

ΑΔΑ: ΩΚΜ7ΟΡΝ0-2Ψ1


		2016-06-03T09:10:17+0300
	Athens




